
  

 

 

 

SANAČNÍ 
TECHNOLOGIE 

XXIII 
ON-LINE KONFERENCE 

27. A 28. KVĚTNA 2021 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ČESTNÝ PŘEDSEDA KONFERENCE 

prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc., VŠCHT Praha 

PROGRAMOVÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR 

 

Ing. KAREL BLÁHA, CSc. 

RNDr. RICHARD PŘIBYL 

MŽP ČR 

doc. Ing. JOSEF JANKŮ, CSc. 

doc. Ing. VLADIMÍR KOČÍ, Ph.D. 

VŠCHT PRAHA 

Ing. JIŘÍ PALARČÍK, Ph.D. 

UNIVERZITA PARDUBICE 

doc. Mgr. MARTINA VÍTKOVÁ, Ph.D. 

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA 
V PRAZE 

prof. Dr. Ing. MIROSLAV  

ČERNÍK, CSc. 

Ing. JAROSLAV NOSEK, Ph.D. 

TECHNICKÁ UNIVERZITA 

 V LIBERCI 

RNDr. ĽUBOMÍR JURKOVIČ, PhD. 

doc. Mgr. PETER ŠOTTNÍK, PhD. 

UNIVERZITA KOMENSKÉHO  

V BRATISLAVE 

RNDr. VLASTA JÁNOVÁ, PhD. 

 

prof. RNDr. IVAN HOLOUBEK, CSc. 

doc. RNDr. JOSEF ZEMAN, CSc. 

MASARYKOVA UNIVERZITA 

Ing. VLASTIMIL PÍŠTĚK 

Ing. MIROSLAV MINAŘÍK 

Ing. PETR BENEŠ, Ph.D. 

Mgr. JIŘÍ KAMAS, Ph.D. 

Ing. MARTINA SIGLOVÁ, Ph.D. 

EPS BIOTECHNOLOGY S.R.O. 

Mgr. PAVEL VANČURA 

Dr. Ing. JIŘÍ MAREK 

Ing. DAGMAR BARTOŠOVÁ 

Mgr. MARIÁN PETRÁK, PhD. 

Bc. ALENA PECINOVÁ 

Bc. KLÁRA PETRÁKOVÁ KÁNSKÁ 

JIŘÍ UNČOVSKÝ 

ASOCIACE SANAČNÍCH FIREM 

PAVLA HUBENÁ  

VODNÍ ZDROJE EKOMONITOR 
SPOL. S R.O. 



 
 
 
 

 

2 

 

PROGRAM KONFERENCE 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

čtvrtek 27. května 2021 

8:00-9:00 Registrace účastníků 

9:05-9:10 Zahájení konference doc. Ing. Josefem Janků, CSc. z VŠCHT Praha  

9:10-9:15 
Vystoupení čestného předsedy konference z VŠCHT Praha  
prof. Ing. Milana Pospíšila, CSc.  

9:15-9:20 Vystoupení ředitele odboru environmentálních rizik a ekologických 
škod Ministerstva životního prostředí Ing. Karla Bláhy, CSc.  

9:20-9:40 
Mgr. Monika Zbořilová, Ministerstvo financí  
Aktuální témata řízení smluv a kontroly zakázek financovaných MF 

9:45-10:05 

Ing. Alexandra Skopcová, Š. Mikundová, Ministerstvo životního prostředí 
Implementace Směrnice 2004/35/ES o odpovědnosti za životní 
prostředí v souvislosti s prevencí a nápravou škod na životním 
prostředí v českém i mezinárodním kontextu 

10:10-10:30 
RNDr. Jan Gruntorád, CSc., Ministerstvo životního prostředí 
Metodický pokyn MŽP k SEKM 

10:35-10:55 
RNDr. Zdeněk Suchánek, J. Řeřicha, J. Krhovský, CENIA 
Stav realizace projektu Národní inventarizace kontaminovaných míst 

11:00-11:20 Přestávka na kávu 

11:20-11:40 
Mgr. Lukáš Čermák, Ministerstvo životního prostředí  
OPŽP - Programovací období 2014-2020 vs. 2021-2027 

11:45-12:05 

prof. RNDr. Ivan Holoubek, CSc., Masarykova univerzita, RECETOX - 
Centrum pro výzkum toxických látek v prostředí  
Staré a nové problémy kontaminace životního prostředí - přístupy, 
řešení  

12:10-12:30 

Mgr. Karel  Waska, Ph.D., Di.S., J. Kamas, M. Šrámek, K. Horák, M. 
Minařík,  
V. Píštěk, EPS biotechnology, s.r.o.  B. Bodácz, EPS Slovensko, s.r.o.  
Nové perspektivy sanací v prostředí petrochemického průmyslu 

12:35-12:55 

Ing. Martina Siglová, Ph.D., P. Beneš, K. Waska, R. Ježdík, M. Minařík 
EPS biotechnology, s.r.o.  
Může být Biotechnologie prakticky použitelným nástrojem pro 
eliminaci pesticidů z vod? 

13:00-14:15 Oběd 

14:15-14:35 
Ing. Robin Kyclt, S. Vosáhlová, V. Matějů, S. Pšeničková,ABITEC, s.r.o.  
Využívání laboratorních respirometrických zkoušek pro řízení 
biodegradace hůře odbouratelných organických kontaminantů 

14:40-15:00 

Mgr. Jan Bartoň, Z. Macka, R. Hadacz, L. Polách, I. Šupíková, P. Brůček, 
GEOtest, a.s.  
Eliminace vlivu přítoku podzemních vod do tělesa výsypky s obsahem 
balastních izomerů HCH 

15:05-15:25 

Ing. Robin Kyclt, V. Matějů, S. Vosáhlová, S. Pšeničková ABITEC, s.r.o.,  
M. Strejček, J. Šuman, A. Zubrová, O. Uhlík, VŠCHT Praha, Kozák J., 
Bartáková H. GEO Group a.s.  
Biologická transformace a degradace polychlorovaných 
dibenzo-p-dioxinů a dibenzofuranů 

15:30-15:50 Přestávka na kávu 

15:50-16:10 
doc. Mgr. Peter Šottník, PhD., Ľ. Jurkovič, O. Brachtýr, T. Faragó,  
J. Vozár, J. Čopan, Univerzita Komenského v Bratislave 



 
 
 
 

 

3 

Environmentálna záťaž Pezinok – Rudné bane – odkaliská – história  
a súčasnosť 

16:15-16:35 
Ing. Petr Kubizňák, Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.  
Sanační zásah na lokalitě hlavního závodu společnosti PARAMO a.s. 

 Komentovaná posterová sekce 

16:40-16:45 
RNDr. Petr Řežábek, R. Jurnečková, GEOtest, a.s.  
Sanační práce v areálu společnosti Jihočeská plynárenská, a.s. 
v Českých Budějovicích 

16:45-16:50 

Ing. Jaroslav Nosek, Ph.D., T. Pluhař, V. Žabka, R. Špánek, Technická 
univerzita v Liberci, M. Mikeš, EKOHYDROGEO Žitný s.r.o.  
Autokalibrační systém včasného varování před účinky vztlaku 
podzemních vod při povodni - jako nový prvek protipovodňové 
ochrany 

16:55 Ukončení prvního dne on-line konference 

pátek 28. května 2021 

8:00-9:00 Registrace účastníků 

9:00 Zahájení druhého dne on-line konference 

9:00-9:20 
Ing. Dagmar Bartošová, Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.  
Sanace nesaturované zóny v oblasti staré galvanovny bývalého 
podniku Jihlavan, státní podnik 

9:25-9:45 
Mgr. Vendula  Cencerová, MEGA, a.s.  
Sanace saturované zóny v oblasti staré galvanovny bývalého podniku 
Jihlavan, státní podnik 

9:50-10:10 
Mgr. Marián Petrák, PhD., Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 
Zpracování analýzy rizik pro bývalé skládky odpadů v k. ú. Budislav   

10:15-10:35 
Ing. Roman Nedbal, Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.  
Analýza rizik vlivu zdrojů kontaminace v katastru městysu Křižanov 
na podzemní a povrchové vody  

10:40-11:00 Přestávka na kávu 

11:00-11:20 

Mgr. Hana Jambrichová, Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.  
Nápravná opatření k odvrácení škod způsobených vlivem staré 
ekologické zátěže bývalé skládky Vlčí důl v k. ú. Zásmuky  
na podzemních a povrchových vodách 

11:25-11:45 
Ing. Zuzana Rošková, Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Siderofory a jejich environmentální aplikace 

11:50-12:10 
Mgr. Martin Žídek, Univerzita Palackého v Olomouci  
Mapování antropogenní kontaminace sedimentů přehradních nádrží 
povodí Váhu 

12:10-12:20 Závěrečná diskuse 

12:25 Ukončení on-line konference 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY 

Bc. Alena Pecinová  

606 730 325, 
alena.pecinova@ekomonitor.cz 



 
 
 
 

 

4 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

 

Konference se bude konat on-line ve dnech 27. – 28. května 2021. Registrace proběhne mezi  
8. a 9. hodinou. Konference začne v 9:00 hod., předpokládaný konec je plánován na 12:25 hod. 

druhého dne. 

Řádně vyplněnou závaznou přihlášku zašlete prosím do 17. května 2021, a to na adresu Vodní 
zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, nebo na e-mail: 

alena.pecinova@ekomonitor.cz. 

Vložné zahrnuje účast na konferenci a sborník v elektronické podobě. 

vložné cena s DPH 21 % 

on-line dvoudenní 2.500,- Kč 

on-line dvoudenní snížené I. * 2.300,- Kč 

on-line dvoudenní snížené II. ** 2.100,- Kč 

on-line jednodenní 2.100,- Kč 

 
* Snížené vložné I. hradí organizace za 1 účastníka při přihlášení 2-5 účastníků, dále studenti denního studia, 

pracovníci vysokých škol, příspěvkových a rozpočtových organizací a veřejných výzkumných institucí. 

** Snížené vložné II. hradí organizace za 1 účastníka při přihlášení 6 a více účastníků. 
 

Vložné prosím uhraďte do 17. května 2021: na účet číslo 19-5234530277/0100, KB Chrudim, 

variabilní symbol 210527, případně podle údajů na zálohové faktuře, kterou Vám na vyžádání 
vystavíme. Naše IČO: 15053695, DIČ: CZ15053695, spis. značka v OR C 1036 u rejstřík. soudu 
v Hradci Králové. (SWIFT CODE–KOMBCZPPXXX, IBAN – CZ 0801000000195234530277). 

Kolegům ze Slovenska doporučujeme SEPA platbu. Daňový doklad obdrží účastníci na základě 
řádně vyplněné přihlášky elektronicky.  

Storno účasti: podpisem a odesláním přihlášky účastníka vysílající organizace vyjadřují souhlas 
s organizačními pokyny a cenami. Stornovat lze přihlášku pouze písemně, a to do 17. května 
2021. Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby 

dodatečně fakturujeme. Nahlášení náhradníka je možné.   

Průběh on-line konference: 

 Před konferencí Vám zašleme manuál pro účastníky, kde se dozvíte, jak se přihlásit  
do virtuální místnosti. 

 Pro on-line účast nepotřebujete žádný program, ale kvalitní připojení k internetu. Dále 

doporučujeme sluchátka s mikrofonem, aby Vám bylo dobře rozumět, když budete pokládat 

dotaz. 

 27. i 28. května 2021 (v každý den konání konference) Vám do 7:40 přijde z adresy 
alena.pecinova@ekomonitor.cz pozvání do virtuální učebny v aplikaci CISCO WEBEX. 

 1 zaplacené vložné = 1 přístup do virtuální učebny. V případě, že se přihlásí na jedno 

pozvání více účastníků, bude přístup aplikací CISCO WEBEX odepřen všem. 

 V případě technických problémů (u on-line konference) na straně účastníka se registrační 
poplatek nevrací. 

 

 

mailto:alena.pecinova@ekomonitor.cz


 
 
 
 

 

5 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA PRO ÚČASTNÍKY 

on-line konference SANAČNÍ TECHNOLOGEI XXIII 

vyplňte laskavě (zaškrtněte hodící se) a odešlete do 17. května 2021 na adresu: 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 

nebo e-mailem na alena.pecinova@ekomonitor.cz. 
 

 

titul, jméno, příjmení  

 

 

název a adresa plátce 
(firmy) 

 

č. účtu plátce  

DIČ a IČ  

telefon  

e-mail kontaktní  

e-mail na účastníka 
(pokud je jiný než výše) 

 

vložné v Kč včetně 21% DPH 

on-line dvoudenní 2.500,- Kč  

on-line dvoudenní snížené I. * 2.300,- Kč  

on-line dvoudenní snížené II. ** 2.100,- Kč  

on-line jednodenní 2.100,- Kč  

* Snížené vložné I. hradí organizace za 1 účastníka při přihlášení 2-5 účastníků, dále studenti denního studia, 
pracovníci vysokých škol, příspěvkových a rozpočtových organizací a veřejných výzkumných institucí. 

** Snížené vložné II. hradí organizace za 1 účastníka při přihlášení 6 a více účastníků. 
 

Přihlašuji se k účasti na konferenci SANAČNÍ TECHNOLOGIE XXIII a vložné ve výši 
……………………………,- Kč  uhradím: 

pod variabilním symbolem 210527 převodem na č. účtu 19-5234530277/0100 
 
 
pomocí zálohové faktury, o jejíž vystavení tímto žádám 

RAZÍTKO A PODPIS 

 

 

 

 

 

 

 

Odesláním závazné přihlášky souhlasím s organizačními pokyny včetně storno podmínek. 

mailto:alena.pecinova@ekomonitor.cz

